
令和４年１０月６日 

 

保護者 様 

 

大阪市立北稜中学校 

校長  山咲 進一 

 

北稜中学校文化祭のご案内 
 

秋晴の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本年度も下記のとおり北稜中学校文化祭を行います。『親子作品展』では、生徒、保護者、 

教職員が一体となって制作した作品を多数展示いたします。また『音楽発表会』では、各学級で練習 

してきた学級対抗の『合唱コンクール』や、吹奏楽部による演奏を行います。 

お忙しいこととは存じますが、皆様お誘い合わせの上、ご鑑賞くださいますようお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

１．日 時   ・親子作品展（保護者の皆様・見学日時） 

 １０月２６日(水)  16:30 ～ 18:00 

２７日(木)  16:30 ～ 18:00 

２８日(金） 10:30 ～ 12:00    （※１）  

              ※１）１０月２８日（金）につきましては、体育館で合唱コンクールを行うため 

体育館以外の展示場所の見学のみとなります。 

展示場所以外の教室には立ち入らないよう、お願いいたします。 

 

・吹奏楽部による演奏 － １０月２７日(木) （※２） 

公演①  13:30 ～ 14:00 

                      公演②  14:15 ～ 14:45 

・合唱コンクール   － １０月２８日(金) （※３） 

１年生   8:45 ～ 10:35 

                      ２年生  10:45 ～ 12:35 

                      ３年生   13:30 ～ 15:20 

※２）来場につきましては、吹奏楽部の保護者のみとなります。 

※３）学年ごとに入れ替え制で行います。 

 

２．場 所   ・親子作品展     － 本校 格技室、体育館、多目的室、技術室 

          ・吹奏楽部による演奏 － 本校 体育館 

・合唱コンクール   － 本校 体育館 

 

 

３．内 容   ・親子作品展     － 生徒の共同作品、個人作品、保護者の作品など 

          ・吹奏楽部による演奏 － ２部制で演奏を行います。 

・合唱コンクール   － １～３年の順で合唱コンクールを行います。 

                      

●当日は後日お配りします、「親子作品展参加者名簿」をご持参の上、お越しください。 

   玄関受付で「親子作品展参加者名簿」のご提出をよろしくお願いいたします。 

●自転車置き場が狭いため、できるだけ徒歩でお越しください。    

●スリッパ 等ご持参ください。 


